
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
165. zasedání dne 24. 11. 2023 

(Hotel Petrovy kameny, Praděd) 
Zápis 

 
Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, M. Málek, K. Petrlová. 
Omluveni: A. Sergyeyev, J. Šindlerová. 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace ředitele. 
3. Věda a zahraniční styky. 
4. Oddělení geometrie a matematické fyziky. 
5. Studijní a ekonomické záležitosti. 

   
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
1.1  Nová specializace bakalářského studijního programu: 
Návrh na rozšíření akreditace bakalářského studijního programu Matematika o specializaci 
Datová analýza, byl se souhlasem projednán ve Vědecké radě MÚ i ve VR Slezské univerzity 
v Opavě. Dne 9. 11. byl prostřednictvím rektora zaslán k projednání Radě pro vnitřní 
hodnocení SU. 
 
1.2 Konference k 25. výročí vzniku MÚ: 
Konference k 25. výročí vzniku Matematického ústavu v Opavě se bude konat v hotelu 
Belaria (Hradec nad Moravicí) v termínu 9. – 12. 9. 2024.  
 
1.3  PRSZ – oblast internacionalizace: 
Možnosti spolupráce se zahraničními univerzitami v oblasti akreditování společných 
studijních programů se v této chvíli jeví jako problematické a MÚ nyní nebude takovou 
akreditaci připravovat. 
KŘ projednalo možnost rozšíření navazujícího magisterského studijního programu o novou 
specializaci, diskutována byla možnost spolupráce s jinou institucí zabývající se 
postgraduálním vzděláváním. 
 
 
2. Informace ředitele 
Engliš  
 
2.1  Suweco: 
V roce 2024 bude Matematický ústav od dodavatele časopisů Suweco odebírat již pouze 
elektronické verze časopisů.  
Z ušetřených finančních prostředků bude možno zakoupit nové elektronické časopisy. 
Návrhy na tituly je možno posílat M. Málkovi do 30. 11. 2023. 
 
 
 



3. Věda a zahraniční styky 
Hasík  
 
3.1  Výjezdní seminář: 
Výjezdní seminář pracovníků Matematického ústavu v Opavě probíhá ve dnech 23. – 25. 
11. 2023 v Hotelu Petrovy kameny. Na programu je kontrola dosažených výsledků 
vědecké i pedagogické činnosti, hodnocení práce doktorských studentů, kolokviální 
přednáška R. Popovyche „Inverse problem on conservation law“. Alianci Evropských 
univerzit StarsEU představil K. Hasík. Přednášku o možnostech umělé inteligence a 
perspektivách jejího využití mj. v matematice přednesl Jiří Jahn (Advanced Data Analysis 
and Simulation Lab, VŠB-TUO). 
 
3.2  Studentská grantová soutěž na rok 2024: 
Byla vyhlášena Studentská grantová soutěž na rok 2024. Nové žádosti o udělení grantu je 
možno podávat na 1 až 3 roky. Rektorátní termín pro odevzdání žádostí je 4. 3. 2024. 
 
 
4. Oddělení geometrie a matematické fyziky 
Sergyeyev (v zast. Böhmová)  
 
4.1  Jmenování doc. Popovyche profesorem: 
Dne 12. 12. 2023 se bude ve Velké aule Karolina Karlovy univerzity konat slavnostní akt 
předání jmenovacích dekretů novým profesorům. Jmenovací dekret si převezme docent 
Matematického ústavu R. Popovych. 
 
 
5. Studijní a ekonomické záležitosti:  
Šindlerová (v zast. Böhmová) 
 
5.1  Informace o počtu zapsaných studentů: 
Přijímací řízení pro akademický rok 2023/2024: 
Celkem bylo podáno 189 přihlášek ke studiu (nárůst o 5% oproti přijímacímu řízení pro 
AR 2022/2023), z toho 182 přihlášek k Bc. studiu (z toho: MME – 62, OM – 83, MMKR – 
20, MMM – 17) , 5 přihlášek k NMgr. studiu (z toho: MA – 1, MM – 4) a 2 přihlášky na 
Ph.D. studium. 
Ke studiu se zapsalo 141 uchazečů (138 uchazečů na Bc. studium: MME – 47, MMKR – 
11, MMM – 15, OM – 65, 2 uchazeči na NMgr. studium: MA – 1, MM – 1, 1 uchazeč na 
Ph.D. studium). 
	
5.2  Podmínky pro přijetí ke studiu: 
Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika v akademickém roce 
2024/2025 – 1. kolo přijímacího řízení a Bodové hodnocení přijímacích zkoušek byly dne 
7. 11. 2023 schváleny v Akademickém senátu SU. Spuštění se plánuje od 1.12.2023, 
termín podání přihlášek ke studiu byl stanoven do 31.3.2024 (Bc. a NMgr. studium), resp. 
do 31.5.2024 (Ph.D. studium). 
 
5.3  SIMS/počet studentů k 1. 11. 2023: 
K 1.11.2023 bylo evidováno 201 studentů, z toho 140 studentů 1. ročníků, kteří se v září 
zapsali do studia, 23 studentů vyšších ročníků, u 38 studentů, kteří nesplnili podmínky pro	
postup do akademického roku 2023/2024, probíhalo řízení o ukončení studia (kromě 1 



studenta bylo všem ostatním již studium ukončeno dnem nabytí právní moci rozhodnutí o 
ukončení studia). 
 
5.4  Stipendia: 
Prospěchové stipendium: 
2 studentům Bc. studia a 2 studentům NMgr. studia je v akademickém roce 2023/2024 
vypláceno prospěchové stipendium ve výši 1 000,- Kč měsíčně, 1 studentovi NMgr. studia 
je vypláceno prospěchové stipendium ve výši 2 000,- Kč měsíčně. Stipendium je 
vypláceno 10 měsíců. 
Mimořádné stipendium pro studenty 1. ročníků: 
3 studenti Bc. studia splnili podmínky pro přiznání mimořádného stipendia podle 
Rozhodnutí ředitele č. 2/2023, 2 studentům je v akademickém roce 2023/2024 vypláceno 
stipendium ve výši 2 000,- Kč a 1 studentovi je vypláceno stipendium ve výši 1 000,- Kč 
měsíčně. Stipendium je vypláceno 10 měsíců. 
 
5.5  Projekty a granty řešené v roce 2023: 
Žádá řešitele projektů a grantů, aby nejpozději do 15.12.2023 předložili všechny doklady 
(faktury, pokladní doklady apod.) tak, aby mohly být vyřízeny do konce roku 2023. 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


